Y en continent ohida y entesa dita propositio, lo dit concell delibera que lo dit Lluís Lallusca fasse la tentativa ab tal que primer pagui a la pena de deu lliuras en que ha inco-

rregut per haver consertat feyna sens esser mestra, y que assó se li participás pux se trobava dit Lallusca en la dita iglesia del Bonsuchsés.

Y en continent lo dit Francesch Vinyals, cònsol en cap, aná a participar la dita resolució a dit Lluís Lallusca y haventli proposada y participada dita resolució, lo dit Lallusca respongué que no volia pagar ninguna cosa. Y havent dit cònsol hohida la resposta que li feu lo dit Lallusca ho participá a dit concell.

Y en continent fou deliberat, nemine discrepante, que se elegissen dos personas per fer haveriguació si lo dit Lluís Lallusca ha complert lo temps del aprenentatge y fadrinatge ab que foren anomenadas las personas de Francisco Mas y Magí Canut per fer dita averigüació de quibus.

1694, enero, 1.

Nº35

Die prima mensis januarii anno a Nativitate Domini
MDC LXXXIIII.

Noverint universi quod anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo quarto, die vero prima mensis januarii eiusdem anni intitulata presente et ad haec vocato requisito atque rogato Francisco Minguella, scriptore jurato sub me Raymundo Vilana Perlas, cive honorato et notario publico Barcinone infrascripto ad instantia sive instantibus petentibus et requirentibus Francisco Mas, deauratore et Magino Canut etiam deauratore, civibus Barcinone, currenti anno consule et clavario respective honorabilis Collegii deauratorum presentis civitatis qui nomine totius dicti collegii et ad certos fines et effectus dicto Collegio magis utiles et necessarios per substitutum iuratum mei dicti et infrascripti notarii fuit recepta quadam informatio in hunc qui sequitur modum.

Fructuosus Creus, juvenis deaurator Barcinonae commorans aetatis pro ipse dixit quadraginta unius annorum completorum testis extrajudicialiter productus per dictos Mas et Canut dictis quibus supra nominibus qui etiam extrajudicialiter juravit in manu et posse dicti substituti jurati mei dicti et infrascripti notarii per Dominum Deum et ejus sancta quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta se dicere et deponere veritatem omnimodam de quibus eris.

Et interrogatus si coneix a Lluís Lallusca, jove daurador y si sab quant temps estigué per aprenent de daurador en casa de Erasme Ripoll, deaurador de la present ciutat

Et dixit que ell testis coneix molt be al sobre nomenat Lluís Lallusca, jove daurador, per causa que ell testimoni quant Erasme Ripoll, daurador de la present ciutat, habitava en ella acostumà anar molt sovint en casa de Ripoll per ser molt familiar y conegut seu, en las quals ocasions